
č. j. Si 125/2024-20 

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice 

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay 

NAŠE ZNAČKA: Si 125/2024 
Hlídač státu, z.ú. 
Velenovského 648 
251 64 Mnichovice  
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Lenka Havlíková  

DNE: 24. června 2024 

 
 
Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informace podle § 17 odst. 5) zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Vážení, 
 
Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 31. května 2024 do datové 
schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve které požadujete poskytnutí 
informací: „V souladu se zákonem 106/1999 § 8c a zákonem 159/2006 § 2 odst. 2. informace o výši 
veškerých vyplacených příjmů ze závislé činnosti (mzdy včetně, avšak nikoli výlučně, osobního ohodnocení a všech 
příplatků), odměn (včetně, avšak nikoli výlučně odměny řádné, mimořádné  a odměny za plnění cílových úkolů), 
jiných příjmů a benefitů spojených s výkonem funkce (včetně, avšak nikoli výlučně naturální požitky – nepeněžitý 
příjem spočívající v užívání služebního vozidla, poskytnuté ubytování), to vše v hrubé výši tj. před zdaněním, 
zdůvodnění mimořádné odměny, a počet odpracovaných měsíců, a to u všech soudců vašeho soudu 

a to za kalendářní roky 2018,2019,2020,2021,2022 a 2023. 
Žádáme o poskytnutí anonymizovaných informacích o platu, namísto jména soudce uveďte Soudce 1, Soudce 2 apod.  
Žádáme o poskytnutí informací do přiloženého Excelu.“ 
 
Dne 11. června 2024 jsme Vám v souladu s § 17 odst. 3) InfZ zaslali výzvu k úhradě nákladů za 
poskytnutí informací ve výši 4 500 Kč, která Vám byla doručena dne 11. června 2024 a zároveň 
obsahovala poučení o zákonné šedesátidenní lhůtě pro zaplacení úhrady.  
 
Dne 11. června 2024 jste si podali stížnost proti postupu krajského soudu při vyřizování žádosti.  
 
Dne 13. června 2024 byl spis se stížností předložen Ministerstvu spravedlnosti ČR. Ministerstvo 
spravedlnosti ČR o Vaší stížnosti rozhodlo a vydalo rozhodnutí č. j. MSP-458/2024-OSV-OSV/2 
ze dne 18. června 2024, které Vám bylo zasláno téhož dne.  
 
S ohledem na Vaše písemné vyjádření ze dne 20. června 2024, ve kterém nás informujete o 
nezaplacení úhrady a navrhujete odložení žádosti, Vaši žádost jsme v souladu s § 17 odst. 5) InfZ 
odložili poznamenáním do spisu, o čemž Vás tímto sdělením informujeme. 
 
Poučení: Proti odložení žádosti podle § 17 odst. 5) InfZ není přípustný opravný prostředek. Pokud 
však s uvedeným způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, je možné proti odložení žádosti podat 
žalobu podle § 65 a násl. zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění pozdějších předpisů, 
a to do dvou měsíců ode dne doručení tohoto sdělení (§ 71 odst. 2 tohoto zákona). 



č. j. Si 125/2024 

Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Schmidová. 

 

S pozdravem  
 
Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. , v. r.  
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


